АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 0 3. 02. 2025 с. Яковлевка № 3 7 ~Ра

Об утверждении протокола заседания проектного комитета
Администрации Яковлевского муниципального округа

от 29 января 2025 года № 1

В целях исполнения решений заседания проектного комитета при главе

Яковлевского муниципального округа (далее - решение проектного комитета)

1. Утвердить протокол заседания проектного комитета Администрации

Яковлевского муниципального округа от 29 января 2025 года № 1

(прилагается).

2. Ответственным исполнителям, указанным в протоколе заседания

проектного комитета при главе Яковлевского муниципального округа:

2.1 обеспечить исполнение решений протокола в установленные сроки.

2.2 предоставить в управление экономического развития Администрации

Яковлевского муниципального округа информацию о выполнении решений

проектного комитета.

3. Управлению экономического развития Администрации Яковлевского

муниципального округа предоставить список не предоставивших информацию

для принятия решения о привлечении к дисциплинарной ответственности.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа

(Подложнюк Е.Г.). ..хг '

Глава Яковлевского ж
муниципального округа 7 / А.А. Коренчук

Приложение
к распоряжению Администрации

Яковлевского муниципальногоюкруга
от (13. 02, 2025 № 87 -ра

ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета Администрации

Яковлевского муниципального округа

29 января 2025 года с. Яковлевка № 1

Заместитель председателя комитета - С.А. Шилов, заместитель главы Яковлевского
муниципального округа
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист управления экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального округа
Присутствовали:
Е.А. Волощенко, начальник финансового управления Администрации Яковлевского
муниципального округа
Н.Р. Ивойлова, начальник управления экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального округа
А.В. Павенко, заместитель начальника управления жизнеобеспечения - начальник
отдела благоустройства, озеленения и дорожной деятельности Администрации
Яковлевского муниципального округа
К.С. Бахрушин, начальник управления земельных и имущественных отношений
Администрации Яковлевского муниципального округа
Н.С. Шилова, начальника управления молодежной политики, спорта и туризма
Администрации Яковлевского муниципального округа
Ю.С. Ралдугина, начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального округа
В.С. Штанулин, начальник отдела ГО ЧС Администрации Яковлевского
муниципального округа
В.И. Котенок, начальник отдела опеки и попечительства Администрации
Яковлевского муниципального округа
Т.П. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО»
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры»
А.С. Сосновская, руководитель пресс-службы Администрации Яковлевского
муниципального округа

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Е О мероприятиях, реализующихся в 2025 году в рамках национальных проектов,
региональных проектов и государственных программах Приморского края

Докладывают: начальники управлений /отделов структурных подразделений
Администрации Яковлевского муниципального округа

2. Разное.

1. О мероприятиях, реализующихся в 2025 году в рамках национальных
проектов, региональных проектов и государственных программах

Приморского края

СЛУШАЛИ:

С.А. Шилов, заместитель главы Яковлевского муниципального округа (доклад
прилагается)

А.В. Павенко, заместителя начальника управления жизнеобеспечения -
начальника отдела благоустройства, озеленения и дорожной деятельности
Администрации Яковлевского муниципального округа (доклад прилагается)

Ю.С. Ралдугина, начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального округа (доклад прилагается)

С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального округа (доклад прилагается)

Н.С. Шилова, начальник управления молодежной политики, спорта и туризма
Администрации Яковлевского муниципального округа (доклад прилагается)

Т.Н. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального округа
(доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: С.А. Шилов
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства Администрации

Яковлевского муниципального округа (Ралдугиной Ю.С.) направить в Думу
Яковлевского муниципального округа на утверждение генеральный план
Яковлевского МО применительно к части территории за границами населенного
пункта с. Старосысоевка до 20.02.2025 года.

3. Начальнику управления жизнеобеспечения Администрации Яковлевского
муниципального округа (Е.О. Скворцовой), директору МКУ «Управление культуры»
Яковлевского муниципального округа (С.В. Костенко) обеспечить заключение
контрактов с поставщиками/подрядчиками по соответствующим мероприятиям
согласно приложению 2 к протоколу до 15 февраля 2025 года.

4. Заместителю главы Администрации - начальнику управления образования
Администрации Яковлевского муниципального округа (В.В. Новиковой) по
мероприятию «Установка дорожки с препятствиями на территории МБОУ «СОШ с.
Яковлевка» (молодежный бюджет)» обеспечить заключение контракта до
20 февраля 2025 года.

5. Начальнику управления жизнеобеспечения Администрации Яковлевского
муниципального округа (Е.О. Скворцовой), начальнику управления молодежной
политики, спорта и туризма Администрации Яковлевского муниципального округа
(Н.С. Шиловой) обеспечить заключение контрактов с поставщиками/подрядчиками
по соответствующим мероприятиям согласно приложению 2 к протоколу до
01.03.2025 года.

6. Директору МКУ «Управление культуры» Яковлевского муниципального
округа (С.В. Костенко) по проекту «Комплексное развитие с. Яковлевка
Яковлевского муниципального округа» обеспечить заключение контрактов до
01.03.2025 года.

7. Начальнику управления молодежной политики, спорта и туризма
Администрации Яковлевского муниципального округа (Н.С. Шиловой) обеспечить
направление пакета документов в Министерство развития физической культуры и
спорта Приморского края для выделения средств на подготовку основания для
создания "умной" спортивной площадки до 31.01.2025 года.

2. Разное

СЛУШАЛИ:
П.С. Летяга, главный специалист управления экономического развития

Администрации Яковлевского муниципального округа - Постановлением
Администрации Яковлевского муниципального округа от 26 декабря 2024 года
№ 903-па «Об управлении проектной деятельностью в Администрации
Яковлевского муниципального округа» утверждено Положение об управлении
проектной деятельностью в Администрации Яковлевского муниципального округа и
Состав муниципального проектного офиса Администрации Яковлевского
муниципального округа. В Положении отражены основные этапы управления
проектами.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Начальникам управлений/отделов структурных подразделений

Администрации Яковлевского муниципального округа, подведомственным
организациям ознакомиться с Постановлением Администрации Яковлевского
муниципального округа от 26 декабря 2024 года № 903-па «Об управлении
проектной деятельностью в Администрации Яковлевского муниципального округа».

/ / А’7
Заместитель председателя комитета / /______ С.А. Шилов

/ / /2 /
Секретарь П.С. Летяга

Приложение 1
к протоколу заседания проектного комитета

Администрации Яковлевского
муниципального округа

от О Я 02. 2025 № ” ' ~Ра

Доклады участников проектного комитета

1. О мероприятиях, реализующихся в 2025 году в рамках
национальных проектов, региональных проектов и государственных
программах Приморского края

Павенко Александр Викторович, заместитель начальника управления
жизнеобеспечения - начальник отдела благоустройства, озеленения и
дорожной деятельности Администрации Яковлевского муниципального
округа

разработка ПСД объекта «Строительство автодороги
соединяющей ул. Луговую и ул. Лесозаводская с. Новосысоевка. ПСД
направлена подрядчиком в КГАУ «Примгосэкспертиза». В настоящее время
идет отработка выставленных замечаний;

- приобретение подвижного состава для пассажирских перевозок на
муниципальных маршрутах округа. В Минпромторг Приморского края
направили ходатайство о закупе автомобилей из-за рубежа. Решение
ожидаем 03.02.2025 года. В случае получения положительного решения
объявляем закупку;

- выполнение работ по устройству общественной территории
с. Яковлевка, пер. Почтовый, 2 (инициативное бюджетирование по
направлению «Твой проект»). Контракт планируется заключить до
01.03.2025 года.

Ралдугина Юлия Сергеевна, начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации Яковлевского муниципального округа

- проект по созданию и эксплуатации на базе краевой горнолыжной
базы «Гора Белая» заключен муниципальный контракт от 21.10.2024 года с
ООО «Геосфера» для разработки генерального плана Яковлевского МО
применительно к части территории за границами населенного пункта
с. Старосысоевка. Генеральный план размещен 27.01.2025 года в системе
ФГИС ТП. Ожидаем заключение 18.02.2025 года, после чего направляем
документы в Думу ЯМО на утверждение;

- разработка проекта генерального плана Яковлевского муниципального
округа. Разработку готова выполнить организация за 5,2 млн. руб.
Техническое задание находится на согласовании в Министерстве
архитектуры и градостроительства Приморского края и будет согласовано до
31.01.2025 года.

Костенко Светлана Владимировна, директор МКУ «Управление
культуры» Яковлевского муниципального округа

- капитальное строительство библиотеки с. Достоевка (структурное
подразделение МКУ «МБ»), В адрес подрядчика направлено очередное
претензионное письмо. Подрядчиком не направлена исполнительная
документация по 2-му этапу строительства. В настоящее время подрядчик
готовит необходимую исполнительную документацию на выполненные
работы на объекте строительства библиотеки;

- комплектование книжных фондов. Запланирован выезд в г. Арсеньев
04.02.2025 года для осуществления закупок книжного фонда в
ООО «Кругозор» и приобретения информационно-технического
оборудования в ООО «ДНС»;

- модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов
библиотек. Контракты планируется заключить до 15.02.2025 года;

- приобретение музыкальных инструментов. Договоры на проверке в
юридическом отделе. Прямые договоры планируется заключить до
15.02.2025 года;

- оснащение образовательных организаций (ДШИ) музыкальными
инструментами, оборудованием, учебными материалами. Договоры на
проверке в юридическом отделе. По мероприятию будет приобретен рояль и
мебель. Прямые договоры планируется заключить до 15.02.2025 года;

- комплексное развитие с. Яковлевка Яковлевского муниципального
округа'.

+ капитальный ремонт кровли МКУ «ЦКС». Документы будут
направлены в Министерство закупок Приморского края 29.01.2025 года;

+ капитальный ремонт зрительного зала МКУ «ЦКС». Заключен
договор с КГАУ «Примгосэкспертиза» на сопровождение. На сегодняшний
день ожидаем выписку ЕГРП о подтверждении права собственности. После
получения будет объявлена закупка;

+ приобретение оборудования. Договоры на проверке в юридическом
отделе до 30.01.2025 года. После проверки будут заключены договоры. Срок
поставки оборудования - 2 месяца после подписания.

Шилова Наталья Сергеевна, начальник управления молодежной
политики, спорта и туризма Администрации Яковлевского муниципального
округа

- установка спортивной площадки с ограждением и искусственным
покрытием для занятий футболом в микрорайоне «Городок» (инициативное
бюджетирование по направлению «Твой проект»). Подрядчик
подготавливает смету. Контракт планируется заключить до 01.03.2025 года;

- оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием (площадка ГТО на территории МБОУ
«СОШ № 1 с. Варфоломеевка»). В Министерстве физической культуры и
спорта Приморского края на согласовании находится техническое задание и
план-график. После согласования будет объявлена закупка. Также готовится

пакет документов для подготовки основания под площадку. Контракты
планируются заключить до 01.03.2025 года;

- подготовка основания для создания "умной" спортивной площадки
(территория МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка»). Готовим документы на
выделения средств для подготовки бетонного основания под «умную»
площадку. Срок подачи заявок в Министерство физической культуры и
спорта Приморского края - 31.01.2025 год.

Шилов Сергей Александрович, заместитель главы Администрации
Яковлевского муниципального округа

- установка дорожки с препятствиями на территории МБОУ «СОШ
с. Яковлевка» (молодежный проект). Работы с подрядчиком ведутся по
подготовке сметы. Основание под дорожки будет сделано хоз.способом.
Контракт планируется заключить до 20.02.2025 года;

Дудка Татьяна Ивановна, директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального округа

разработка проектно-сметной документации по объекту
«Капитальный ремонт системы электроснабжения здания МБОУ «СОШ
с. Яковлевка», расположенного по адресу: Приморский край, с. Яковлевка, ул.
Советская, д. 69» на сумму 585 000,00 руб. Срок выполнения работ
25.04.2025 г. Оплачен аванс в размере 30 % от стоимости работ.

Приложение № 2 к протоколу заседания проектного
комитета Администрации Яковлевского

03. 02.от

О реализации проектов на территории Яковлевского муниципального округа в 2025 году

№ Объект / мероприятие

националы!
ый

проскт/госу
дарственна

я
программа

Проскт/программа
Сумма, тыс.
руб. (план)

Контрактац
ня

Дата
заключения
контракта

Сумма
контракта,
тыс. руб.

Наименование
поставщика

Дата начала
работ

Дата
завершения

работ

Ответствен н ы й
заместитель главы

Ответственное
структурное

подразделение

Общественный
наблюдатель Решение:

1 Капитальное строительство
библиотеки с. Достоевка

МП "Развитие культуры в
Яковлевском

муниципальном округе на
2024-2030 годы"

07.03.2024 14 584.36
ООО

"Строительная
компания №1"

15.04.2024 31.07.2025 С.А. Шилов МКУ"ЦБС"
(Астапова Л.Г.)

Чернодед
Александра

Юрьевна
Шин Роман

Константинович

Контроль 2-го этапа

2

Разработка ПСД объекта
"Строительство автодороги
соединяющей ул. Луговую и
ул.Лесозаводская с.
Новосысоевка"

АМН
Адресная инвес тиционная
программа Приморского

края
+ 04.04.2024 3 004,54

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕНЫ

ОЙ
ОТВЕТСТВЕНН

остыо
"ИНВЕСТСТРО

ЙПРОЕКТ"

01.05.2024

срок
выполнения

работ -
15.11.2024
оплата и

контроль до
24.12.2024

Е.Г. Подложнюк

Управление
жизнеобеспечени

я (Скворцова
Е.О.)

не требуется

Контроль
До 15.02.2025 будет
получено заключение
госэкспертизы

3

Проект по созданию и
эксплуатации на базе краевой
горнолыжной базы "Гора Белая"
для организации мероприятий по
физкультуре и спорту, туризма и
отдыха граждан в Приморском

МП "Экономическое
развитие и инновационная
экономика Яковлевского

муниципального округа" на
2024-2030 годы

+ 20.04.2024 ООО "Геосфера" Е.Г. Подложнюк

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва (Ралдугина

Ю.С.)

не требуется
До 20.02.2025 направить
документы в Думу ЯМО
для утверждения

4
Комплексное развитие с.
Яковлевка Яковлевского
муниципального округа

РП

ГП «Комплексное развитие
сельских территорий»
(федеральный проект
«Современный облик

сельских территорий»)

49 502,315 С.А. Шилов

МКУ
’’Управление

культуры"
(Костенко С.В.)

Бахтина Любовь
Михайловна

Дегтярь Светлана
Павловна

Никлонская
Оксана Евгеньевна

До 01.03.2025
заключить контракт

Капитальный ремонт кровли МКУ
"ЦКС"

46 943,935

До 01.02.2025
опубликовать закупку

Капитальный ремонт зрительного
зала МКУ "ЦКС"

До 05.02.2025
опубликовать закупку

Приобретение оборудования 2 558,380 До 01.02.2025
заключить договор

5 Комплектование книжного фонда
библиотекой Яковлевского округа

ГП "Развитие кулыуры в
Приморского края на 2020-

2027 годы"
169,70202 С.А. Шилов МКУ"ЦБС"

(Астапова Л.Г.) не требуется До 15.02.2025
заключить договор

6
Модернизация библиотек в части
комплектования книжных фондов
библиотек

ГП "Развитие культуры в
Приморского края на 2020-

2027 годы"
1639,41352 С.А. Шилов МКУ"ЦБС"

(Астапова Л.Г.) не требуется
Контроль
До 15.02.2025
заключить договор

7 Приобретение музыкальных
инструментов

ГП "Развитие куль туры в
Приморского края на 2020-

2027 годы"
1010,101 С.А. Шилов

МКУ
"Управление

культуры"
(Костенко С.В.)

не требуется До 15.02.2025
заключить договор

8

Оснащение образовательных
организаций (ДШИ)
музыкальными инструментами,
оборудованием, учебными
материалами

НП
ГП "Развитие культуры в

Приморского края на 2020-
2027 годы"

3096,22376 С.А. Шилов

МКУ
"Управление

культуры"
(Костенко С.В.)

не требуется До 15.02.2025
заключить договор

9

Приобретение автобусов для
пассажирских перевозок на
муниципальных маршрутах
округа

вп

ГП "Развитие
транспортного комплекса

Приморского края
на 2020-2027 годы"

(ведомственны й проект)

10760,00 Е.Г. Поцложию к

Управление
жизнеобеспечени

я (Скворцова
Е.О.)

не требуется До 15.02.2025
заключить контракт

10
Устройство общественной
территории с. Яковлевка пер.
Почтовый 2 (Твой проект)

ИБ
Проект инициативного

бюджетирования по
наравлению ’’Твой проект"

30,00 Е.Г. Подложиюк

Управление
жизнеобеспечени

я (Скворцова
Е.О.)

Бахтина Любовь
Михайловна

Дегтярь Светлана
Павловна

Никлонская
Оксана Евгеньевна

До 01.03.2025
заключить контракт

11

Установка спортивной площадки
с ограждением и искусственным
покрытием для занятий футболом
в микрорайоне «Городок» (Твой
проект)

ИБ
Проект инициативного

бюджетирования по
наравлению "Твой проект"

В. В. Новикова

Управление
молодежной
политики,

спорта и туризма
(Шилова Н.С.)

Бахтина Любовь
Михайловна

Дегтярь Светлана
Павловна

Никлонская
Оксана Евгеньевна

До 01.03.2025
заключить контракт

12

Оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием
(площадка ГТО на территории
МБОУ "СОШ № 1с.
Варфоломеевка")

РП

ГП "Развитие физической
культуры и спорта

Приморского края на 2020-
2027 годы"

3837,59036 В.В. Новикова

Управление
молодежной
политики,

спорта и туризма
(Шилова Н.С.)

Чернодед
Александра

Юрьевна
Шин Роман

Константинович

До 01.03.2025
заключить контракт

Подготовка основания 350,00

Закупка оборудовали 3487,59036

13
Подготовка основания для
создания "умной" спортивной
площадки

РП

ГП "Развитие физической
культуры и спорта

Приморского края на 2020-
2027 годы"

В.В. Новикова

Управление
молодежной
политики,

спорта и туризма
(Шилова Н.С.)

Пьянков Михаил
Корнилович Бабюк
Наталья Юрьевна

До 31.01.2025 подать
пакет документов в
Министерство
физической культуры и
спорта ПК

14

Установка дорожки с
препятствиями на территории
МБОУ "СОШ с. Яковлевка"
(молодежный бюджет)

ЦБ

Проек т инициативного
бюджетирования по

наравл ению "Молодежный
бюджет"

В.В. Новикова

МБОУ "СОШ с.
Яковлевка"
(Макаренко

М.А.)

Бахтина Любовь
Михайловна

Дегтярь Светлана
Павловна

Никлонская
Оксана Евгеньевна

До 20.02.2025
заключить контракт

15

Разработка проетно-сметной
документации по объекту
«Капитальный ремонт системы
электроснабжения здания МБОУ
«СОШ с. Яковлевка»,
расположенного по адресу:
Приморский край, с. Яковлевка,
ул. Советская, д, 69»

МП "Развитие образования
в Яковлевском

муниципальном округе" на
2024-2030 годы

585,00 585,00 25.08.2025 В.В. Новикова
МКУ"ЦО и
СО" (Дудка

Т.Н.)
не требуется До 25.04.2025

ПСД+экспертиза

16
Разработка проекта генерального
плана Яковлевского
муниципального округа

МП "Экономическое
развитие и инновационная
экономика Яковлевского

муниципального округа" на
2024-2030 годы

Е.Г. Подложнюк

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва (Ралдугина

Ю.С.)

не требуется

До 31.01.2025 получить
согласование
технического задания от
Министерства
архитектуры и
градостроительства ПК